Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Presidente Epitácio

COORDENADORIA DE EXTENSAO

  CONVOCAÇÃO N.º 1/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DO IFSP - CAMPUS PRESIDENTE
EPITÁCIO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO REFERENTE AO EDITAL N° 58/2025-
DRG/PEP/IFSP, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Campus Presidente Epitácio (IFSP-PEP), por

meio de sua Coordenadoria de Extensão (CEX), torna público o Resultado Preliminar da seleção de projetos de extensão referente ao

Edital nº 58/2025 - DRG/PEP/IFSP, de 20 de outubro de 2025:

PROJETO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO BOLSAS
PREVISTAS¹

1.  Robótica Educacional: ludicidade,

tecnologia e aprendizado

Classificado e

selecionado

98,00 3

2. Projeto Socioeducativo de Iniciação às

Artes Marciais e Esportes de Combate

Classificado e

selecionado

92,25 2

3. Superando Limites: Inclusão, Saúde e

Cidadania por meio do Futevôlei

Classificado e

selecionado

84,00 1

4. Programa de Desenvolvimento

Sustentável, Inclusão Produtiva e

Educação para a Agricultura Familiar e

Comunidades Vulneráveis.

Classificado e

selecionado

83,25 1

5. Driblando Desafios: Inclusão,

Disciplina e Cidadania por meio do

Basquete – 2ª Edição

Classificado e

selecionado

81,00 1

¹ A serem distribuídas conforme estabelecido pelos itens 3.5, 5.7 e 5.7.1 do Edital e de acordo com a disponibilidade orçamentária.

Os recursos referentes a este Resultado Preliminar poderão ser interpostos via SUAP até o dia 05/02/2026 e deverão observar o previsto

nos itens 5.7 e 5.11 do Edital.

Assinado eletronicamente

Alexandre Ataíde Carniato

Diretor-Geral

IFSP Campus Presidente Epitácio

CONVOCAÇÃO N.º 1/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide Carniato , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 03/02/2026 08:13:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1103457
84ec588887

CONVOCAÇÃO N.º 1/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: